
 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

06 августа 2022 г.  № 18/141 
г. Богданович 

 

О внесении изменений в состав рабочей группы комиссии по 

предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и 

действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан, в ходе 

выборов 11 сентября 2022 года, утвержденный решением 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии  

от 13.05.2022 № 06/37 

 

В целях реализации полномочий Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением 

избирательных прав граждан Российской Федерации, установленных статьей 

26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьями 

24, 25 Избирательного кодекса Свердловской области, во исполнение  

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 30.03.2022 

№ 06/38 «О Рабочей группе Избирательной комиссии Свердловской области  

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения  и 

действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их 

должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан,  в ходе 

выборов 11 сентября 2022 года», Богдановичская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

1. Внести изменения в состав рабочей группы по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права граждан, в ходе выборов 11 сентября 2022 года, 

утвержденный решением Богдановичской районной территориальной 



избирательной комиссии  от 13.05.2022 № 06/37, изложив рабочую группу в 

следующем составе: 

руководитель рабочей группы – Болдырев Василий Александрович, 

заместитель председателя Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии (далее – территориальная комиссия); 

заместитель руководителя рабочей группы - 

Осинцев Александр Владимирович - член территориальной комиссии с 

правом решающего голоса; 

секретарь рабочей группы - Генералова Алена Владимировна - член 

территориальной комиссии с правом решающего голоса; 

члены рабочей группы: 

Вяткин Сергей Александрович – член территориальной комиссии с правом 

решающего голоса; 

Неустроева Людмила Анатольевна – член территориальной комиссии с 

правом решающего голоса; 

Носкова Лариса Васильевна - член территориальной комиссии с правом 

решающего голоса; 

Секачев Денис Николаевич – член Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Софрыгина Людмила Георгиевна- секретарь территориальной комиссии. 

2. Настоящее решение разместить на странице Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области» в сети «Интернет». 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Собянину Е.В. 

Председатель Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Е.В. Собянина 

   

Секретарь Богдановичской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

Л.Г. Софрыгина 

 


